Câmara Municipal de Aracruz
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página 1 de 1

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – www.cma.es.gov.br

REQUERIMENTO N°. ___/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aracruz, Estado do Espírito

Santo, considerando o disposto no artigo 105, inciso II do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, venho, respeitosamente, perante Vossa Excelência, no exercício de minhas

atribuições,

REQUERER

A inserção em ata de VOTO DE CONGRATULAÇÕES em celebração a ALEXIA ISABELI

SANTOS ANDRADE, representada por seus pais, ELIANA DE SOUSA ANDRADE e

ALEANDRO PAIVA DE ANDRADE, vencedora do Concurso Miss Mirim Aracruz 2019,

realizado em Colatina em 06/12/2019 (sexta-feira).

ALEXIA, com apenas 06 anos, reconhecida por sua beleza, alegria e desenvoltura, é

moradora de Barra do Riacho, e, agora, está credenciada a representar a nossa cidade

no concurso Miss Mirim Espírito Santo, que será realizado em Janeiro de 2020, em Vila

Velha/ES.

Rogando que Deus abençoe a sua vida, digo que estaremos na torcida pela sua vitória,

ALEXIA.

Assim, solicito o deferimento deste REQUERIMENTO para que fique registrado nos anais

desta Casa Legislativa e, por conseguinte, seja encaminhado o respectivo expediente à

homenageada.

Aracruz/ES, 09 de dezembro de 2019.

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO

Vereadora (PDT)